
	 	 	 Skelbkite	Evangeliją	
	 Taigi	misijų	veiklos	 laikas	trunka	nuo	pirmojo	Viešpaties	atėjimo	
iki	antrojo,	kai	Bažnyčia	iš	visų	keturių	pasaulio	šalių	kaip	pjūties	derlius	
bus	 surinkta	 į	 Dievo	 karalystę.	 Iki	 Viešpats	 ateis,	 Evangelija	 turi	 būti	
skelbiama	visoms	tautoms	(plg.	Mk	13,	10).	
	 Misijų	veikla	yra	ne	kas	kita	ir	ne	mažiau,	kaip	paties	Dievo	plano	
atskleidimas	 arba	 apreiškimas	 ir	 įgyvendinimas	pasaulyje	bei	 istorijoje,	
kurioje	Dievas	per	misijas	regimai	atbaigia	išganymo	istoriją.	Skelbiamu	
Dievo	 žodžiu	 ir	 švenčiamais	 sakramentais,	 kurių	 centras	 ir	 viršūnė	 yra	
švenčiausioji	 Eucharistija,	 ji	 pasiekia	 Kristaus,	 išganymo	 šaltinio,	

dalyvavimą	 ir	 artumą.	 O	 nuo	 visų	 tautose	 randamų	 tiesos	 ir	 malonės	 pradmenų,	 rodančių	
nelyginant	 paslėptą	 Dievo	 buvimą,	 ji	 nuvalo	 blogio	 užkrautą	 ir	 grąžina	 juos	 autoriui	 Kristui,	
kuris	griauna	velnio	valdžią	ir	naikina	daugeriopą	nusikaltimų	piktybę.		
	 Šitaip	 visa,	 kas	 tik	 žmonių	 širdyje	 ir	 dvasioje	 ar	 jų	 apeigose	 bei	 kultūroje	 aptinkama	
pasėta	 gera,	 ne	 tik	 nepražūva,	 bet	 yra	 pagydoma,	 pakylėjama	 ir	 atbaigiama	 Dievo	 garbei,	
velnio	 sąmyšiui	 ir	 žmogaus	 laimei.	 Šitaip	misijų	 veikla	 siekia	 eschatologinės	 pilnatvės,	 nes	 ja	
Tėvo	visagalybės	nustatytose	ribose	ir	jo	numatytu	laiku	(plg.	Apd	1,	7)	plečiama	Dievo	tauta,	kuriai	
buvo	pranašiškai	pasakyta:	„Praplatink	savo	palapinės	aikštę,	ištempk	savo	pastogės	uždangas	
nešykštėdama“	(Iz	54,	2).		
	 Ta	veikla	mistinis	Kūnas	auga	 iki	Kristaus	pilnatvės	amžiaus	 (plg.	Ef	4,	 13)	 ir	 kyla	aukštyn	
dvasinė	šventovė,	kurioje	Dievas	garbinamas	dvasia	ir	tiesa	(plg.	Jn	4,	23),	pastatyta	ant	apaštalų	ir	
pranašų	pamato,	pačiam	Jėzui	Kristui	esant	kertiniu	akmeniu	(plg.	Ef	2,	20).	
	 	 	 	 	 	 	 	 Vatikano	II	Susirinkimas,	1965

Kai Dievas žengė aukštyn - 
linksmybė aidėjo, gaudė trimitai, Viešpačiui žengiant. 
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PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS 
Nr.	19		(3546)		Gegužės	12	d.	2024	

ŠEŠTINĖS - Kristaus žengimas į dangų  - B

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.					prašant	sveikatos	Daynel	Coello	Hernandez		 	 (draugės)	
		11	v.r.				už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 				prašant	visam	pasauliui	taikos	
	 				Novena	-	už	gyvas	ir	mirusias	Mamas	
			 				†Mamą	Oną-Liuciją	ir	močiutes		 	 	 	 (GJ)	
	 				†Leokadiją	Nevulienę	ir	Alidą	Groen	in’t	Woud			 (V.Groen	in’t	Woud)	
	 				†Sofiją	Olekienę		 	 	 	 	 	 (O.Olekaitė)	
	 				†Mariją	Matusevičienę	(26m.)	 	 	 	 (šeima)	
	 				†Daivą	Vorps		 	 	 	 	 	 (D.J.Didžbaliai)	
	 				†Reginą	Antanaitienę		 	 	 	 	 (dukra)	 	 	
	 				†Rūtą	Bekerienę		 	 	 	 	 	 (V.Puzeris)	
	 				†Genovaitę	Budreckienę	(5m.)		 	 	 													(dukra	Virginija	su	šeima)	
	 				už	Čuplinskų,	Matulionių	ir	Stonkų	gyvus	ir	mirusius	šeimos	narius	(šeima)
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“Ateities	fondas”	-		$	372,145	

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	(05.05)	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-		
	Parapijai	(	40	vokel.)	-	$	1,240	
													Be	vokelių	-		$	152.50	
												Per	bankus	-	$	3,015	

Pirmos	komunijos	vaikų	tėveliai		
parapijos	remontams	aukojo		-	$	600	

†Rūtos	Bekerienės	atminimui	šeima	paaukojo	$	1,000	
†Rūtos	Bekerienės	atminimui	laidotuvių	Mišių	metu		

parapijos	remontams	paaukojo	$	735	

					DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Akeksia	Vadauskaitė	

11	v.r.	-	choras	“Svaja”	
Akeksia,	Lilė	ir	Lina	Vadauskaitės

Savaitės	Šv.Mišios	
PIRMADIENIS	 (gegužės	 13):	 7	 v.v.	 Novena;	
padėkos	intencija	(Groen	in’t	Woud	šeima);	
ANTRADIENIS	 (gegužės	 14):	 7	 v.v.	 už	
geradarius;	Novena;	
TREČIADIENIS	 (gegužės	 15):	 7	 v.v.	 Novena;	
padėkos	intencija	(GJ);	
KETVIRTADIENIS	 (gegužės	 16):	 7	 v.v.	 Novena;	
†Rūtą	Bekerienę	 (“Kretinga”);	 prašant	 sveikatos	
Elenai,	Teresei,	Valentinai	(draugė);	
PENKTADIENIS	 (gegužės	 17):	 7	 v.v.	 Novena;	
†Ireną	ir	Henriką	Matušaičius	(R.J.Balaišiai);	
ŠEŠTADIENIS	 (gegužės	 18):	 9	 v.r.	 Novena;	
†Jadvygą	 Vaikutienę	 ir	 Aldoną	 Urbonavičienę	
(Daiva);	5	v.v.	“Vilnius	Manor”;	
SEKMADIENIS	 (gegužės	 19)	 9	 v.r.	 †Michael	
Brough	(D.Pranaitis);	11	v.r.	už	gyvus	ir	mirusius	
parapijiečius;	 Novena	 -	 už	 gyvas	 ir	 mirusias	
Mamas;	 †Eugenijų	 Čuplinską	 (šeima);	 už	
Sakevičių	 ir	 Gudelių	 šeimos	 mirusius	 (šeima);	
prašant	 sveikatos	 Stellai	 Gruchalla	 (šeima);	
†Elvyrą	ir	Juozą	Vosylius	(Brigita);	†Oną	ir	Eligijų	
Narušius	 ir	 Albertą	 Staškevičių	 (R.J.Karasiejai);	
†Dorothy	 Kučinskas	 (N.Ruslys);	 †Julių	 Nevulį	
(dukra	 Virginija	 su	 šeima);	 †Rūtą	 Bekerienę	
(O.Dirmantas);	 †Janiną	 Songailienę	 (dukra	 su	
šeima);	†Reginą	Panavas	(I.Stanaitis).

 Šiandien joms skambės gražiausi 
žodžiai, pilsis staigmenos lyg iš gausybės 
rago. Galbūt vaikai ir anūkai parengs 
koncertą. Jai, - MAMAI. 
 Ir dėkos - už rūpestį, už gerumą, už 
kantrybę, už supratimą, už laukimą, už 
padrąsinimą, už laiku pasakytą pastabą. 
Už atsidavimą, už pasiaukojimą, už 
bemieges naktis. Už Meilę. Bet ar ne 

kiekviena mama tai darytų? Mes dėkojame už tai, kas 
savaime suprantama, kai kalbame apie besąlygišką mamos 
meilę. Ji tokia stipri, kad atrodo dieviška, o tuo 
dieviškumu - drauge ir amžina. Man kasmet dėkoti sekasi 
vis sunkiau, nes suvokiu, kad ir ką bedaryčiau ar 
besakyčiau, niekas nenusakys to jausmo mamai. Viskas 
atrodo menka kruopelytė, menka išraiška to, ką jaučiu ir 
kokią matau savo mamą. Kai pati esu mama, kaip niekad 
suprantu - ką mama daro tuo metu, ji daro tai, ką mano 
esant geriausia savo vaikui. Ir labai gerai suprantu savo 
mamą ir atgaline data, ir dabar. Kartais nebeskiriu, kur 
mano nerimas, rūpestis ar kontrolė sumišusi su meile, kur 
meilė perauga į pyktį, o šis - į supratimą ir susitaikymą, 
atlaidumą ir palaiminimą. Net mama, būdama šventa, 
pripažįsta, kad ne viskas jos valioje. Kad vaikas yra atskiras 
žmogeliukas, tik išėjęs iš jos įsčių. Pagimdyti ir išleisti, 
savo gyvenimu perduoti vertybes, nukreipti ir neteisti. 
Nelengva mamos misija. Tačiau visos tą daro - iš savo 
nuojautų, iš savo supratimo ir tikėjimo, kad taip yra gerai. 
Todėl tikiu, kad mamai atsilyginti už meilę nereikia. Tai 
duotybė. Ji taip elgiasi, nes kitaip negali, nes yra Mama. 
Motinystė - tai laisva valia prisiimtos pareigos be jokių 
pareigybinių instrukcijų. Ar laikas prie lopšio - 
viršvalandžiai? Ar kėlimasis naktį - kenksmingos sąlygos? 
Ar darbas savaitgaliais apmokamas daugiau? Motinystė 
yra besąlygiška ir atsakinga meilė. Ir ne tik vaikams, bet ir 
visiems aplinkui. Todėl šiandien savo mamai nedėkosiu, 
kad mane pagimdė. Ir negrąžinsiu tos meilės, kurią davė ir 
duoda man. Negaliu duoti neįmanomo. Galbūt gali anūkai, 
kaip to meilės tąsa (man - iš mamos, jiems - iš manęs) tai 
grąžinti, o aš - ne. Man mama yra mama ne pirmąjį 
gegužės sekmadienį, ne tada ją prisimenu ir puolu euforiją 
rengti, apipilti gėlėmis ir pakiliu tonu pranešti „Tai su tavo 
diena, Mama!". Man tai tarsi spektaklis, tarsi raudono 
vyno aksomo širma, kuri paslepia tai, ką iš tiesų noriu 
pasakyti ir ką jaučiu. 

 Žodžiai keli - Myliu Tave, MAMA, ir AČIŪ,  
kad buvai, esi ir būsi per amžius.                      

O daugiausia, ką galiu ir ko noriu - 
pabū t i , apkabinti , pamyluoti , 
paglostyti galvą, palaikyti už rankų, 
prisiminti, pasijuokti, patylėti, 
nušluostyti ašaras savo – irgi.



Stovykla “KRETINGA”   kviečia visus į  
Darbo savaitgalį stovyklavietėje:   

birželio 7 - 9 d.d.  
Garantuota nakvynė ir maistas.  

Dėl platesnės informacijos rašykite Wally Dauginis:  
wally.dauginis@bell.ca. 

2024 metų “KRETINGA” stovykla 
Anglų kalba    liepos 7 - 20 

Lietuvių kalba  liepos 21- rugpjūčio 3  
https://form.jotform.com/camp_kretinga/2024-

Camper_Registration 
Nekantraujame pamatyti  JUS VISUS   

“Kretingos” Stovykloje! 

 11– tas Vilties Bėgimas – birželio 1 d. 
Kviečiame registruotis į 5km bėgimą arba 
1km ėjimą. 

  Visos lėšos bus skiriamos Pranciškonų Onkologiniam 
centrui Klaipėdoje, Lietuvoje. 
Registracija:  https://forms.gle/oXFAt1M5utaoz3ex7 
    e-transfer:  viltiesb@gmail.com 
    Asmeniškai galite registruotis sekmadieniais po 
Šv.Mišių parapijos kavinės prieangyje. 
  Daugiau info:  gintare_kalendra@yahoo.ca

Popiežiaus katechezė: jei neturėtume vilties, 
viskas virstų pelenais 

 Jei neturėtume prieš akis šviesaus 
horizonto, jei netikėtume laiminga ateitimi, 
gyvenimas neturėtų prasmės, sakė popiežius 
Pranciškus bendrosios audiencijos dalyviams. Šio 
trečiadienio katechezė buvo skirta dieviškajai vilties 
dorybei. 
 „Viltis yra dieviškoji dorybė, kurios padedami 
trokštame ir iš Dievo laukiame dangaus karalystės ir 
amžinojo gyvenimo kaip savo amžinosios laimės, 
pasitikėdami Kristaus pažadais ir remdamiesi ne savo 
jėgomis, bet Šventosios Dvasios malonės pagalba“, – taip 
apie vilties dorybę kalba Katalikų Bažnyčios katekizmas 
(1817). Pasak popiežiaus, šie žodžiai visų pirma reiškia, kad 
viltis yra atsakymas į žmogaus širdyje kylančius 
fundamentalius klausimus: „Kas bus su manimi? Koks yra 
mano gyvenimo kelionės tikslas? Koks bus pasaulio 
likimas?“. 
 Būtų labai liūdna, jei nebūtų atsakymo į šiuos 
klausimus. Jei gyvenimo kelionė neturėtų prasmės, jei ji 
prasidėtų nuo nebūties ir vestų į nebūtį, tuomet kam iš viso 
mums reikėtų gyventi? Žmogaus gyvenimas būtų tikrai 
beviltiškas ir beprasmis. Žmogus pagrįstai galėtų maištauti: 
„Kam stengtis būti doru žmogumi, ko verta išmintis, 
teisingumas, susivaldymas, ko verta ištikimybė, kokia mano 
kasdienės kovos prasmė, jei viskas baigsis?“ Jei nebūtų 
vilties, visos kitos dorybės subyrėtų ir virstų pelenais. Jei 
nebūtų jokio tikro rytojaus, jokio šviesaus horizonto, beliktų 
pasidaryti išvadą, kad dorybės – tai tik bevaisės pastangos. 
Tik tuomet, kai tikime rytojumi ir kai žinome, kad jis bus 
laimingas ir mūsų dabartis nėra beprasmė, tvirtino 
Benediktas XVI savo enciklikoje Spe salvi („Išgelbėti 
viltimi“). 
 Krikščionis gyvena viltimi suprasdamas, kad jis ją 
turi ne dėl savo nuopelnų, sakė Pranciškus. Krikščionis tiki 
ateitimi, todėl, kad Kristus mirė, prisikėlė ir davė mums 
savo Dvasią. Ankstyvųjų Bažnyčios laikų krikščionims, 
kurie dar turėjo abejonių, apaštalas Paulius pateikia naują 
krikščioniškąją logiką: „Jei Kristus nebuvo prikeltas, tai 
jūsų tikėjimas tuščias, ir jūs dar tebesate savo nuodėmėse. 
Taip pat ir užmigusieji Kristuje yra žuvę. Ir jei vien dėl šio 
gyvenimo dėjome savo viltis į Kristų, tai mes labiausiai 
apgailėtini iš visų žmonių.“ (1 Kor 15, 17–19). Kitaip 
tariant, Paulius skelbia, kad, jei tikime Kristaus prisikėlimu, 
žinome, kad nei žmogaus pralaimėjimai, nei mirtis nėra 
amžini. Tačiau, jei netikime Kristaus prisikėlimu, tuomet ir 
apaštalų skelbimas, ir viskas yra tuščia. 
 Popiežius įspėjo dėl pavojaus būti nedėkingiems už 
vilties malonę. Mes dažnai nusižengiame vilčiai, kai 
pasiduodame blogiems troškimams, liūdesiui, kai 
galvojame, kad prarasta laimė palaidota visiems laikams. 
Nusidedame prieš viltį, kai graužiamės dėl savo nuodėmių 
pamiršdami, kad Dievas yra gailestingas, kad jo 
gailestingumas didesnis už mūsų širdis. Nusidedame prieš 
viltį, kai palūžtame prieš savo nuodėmes. Nusidedame prieš 
viltį, kai leidžiame, kad ruduo išstumtų iš mūsų širdžių 
pavasarį, kai Dievo meilė nustoja degti mūsų širdyse, kai 
neturime drąsos priimti sprendimų, įpareigojančių visam 
gyvenimui. 
 Šios dieviškosios dorybės – vilties – labai reikia 
mūsų pasauliui, sakė Pranciškus. Pasauliui reikia vilties, 
kaip ir kantrybės – dorybės, kuri eina koja kojon su viltimi. 
„Broliai ir seserys, eikime pirmyn ir prašykime vilties 
malonės, vilties su kantrybe. Visada turėkime prieš akis 
mūsų laukiantį galutinį susitikimą. Visada atsiminkime, kad 
Viešpats yra su mumis, kad mirtis netars paskutinio žodžio. 
Eikime pirmyn ir melskime Viešpatį suteikti mums šią 
didžiąją vilties dorybę.“ (jm / Vatican News)

	 	 Kviečiame	 aplankyti	 KLMA	 parodą	 kurioje	
pristatome	 menininko	 Gintaro	 Repečkos	 medžio	 ir	
akmens	 skulptūras.	 Ši	 paroda	 -	 tai	 žavingų	 ir	

nežemiškų	 būtybių	 šventė,	 priminimas	 apie	 mūsų	 bendrą	
žmonijos	paveldą	 ir	visuotinę	pagarbą	gamtos	pasauliui.	Tai	
raginimas	 išsaugoti	 senovinius	miškų	 šnabždesius,	 kurie	 vis	
dar	skamba	nematomų	žmonių	akivaizdoje.	
	 	 	Parodos	detalės:	2024	m.	 gegužės	 21	 d.	 -	 liepos	 31	 d.,	 nuo	
pirmadienio	 iki	 penktadienio,	 11	 v.r.	 -	 4	 v.p.p.,	 sekmadieniais:	
gegužės	26	d.,	birželio	2	d.,	9	d.,	16	d.,	11	v.r.	-	4	v.p.p.	

   KLB pranešimas 
 Švenčiant Toronto Kanados Lietuvių Bendruomenės 75-
tąjį veiklos Jubiliejų, prisiminkime ir pagerbkime mūsų 
am ž i nybėn i ške l iavus ius ve i kė j u s kapų l ankymo 
metu, sekmadienį, gegužės 26 d., šv. Jono kapinėse, 
Mississaugoje.  Toronto KLB valdyba skiria Jubiliejinę 
vėliavėlę kiekvienam A+A nusipelniusiam veikėjui prisiminti. 
  Vėliavėlės atiduodamos Anapilio didžiojoje salėje nuo 10 v.r. 
iki 3 v.p.p.  
 Prašome šeimos nario ar organizacijos atstovo vėliavėlę 
atsiimti ir įsmeigti prie A+A nusipelniusio veikėjo paminklo.  
Papildoma info: torontoklb@gmail.com 
     -Toronto KLB valdyba

 Kviečiame į Šeimos stovyklą, - mes visi esame viena 
didelė lietuvių šeima. Ši stovykla bus atvira įvairaus amžiaus 
šeimoms ir veiks nuo rugpjūčio 18 d., sekmadienio iki 
rugpjūčio 24 d.,šeštadienio.  
Vieta:“Kret ingos s tovykla” (9 Endrus Rd. ,Wasaga 
Beach).            
  Papildomai informacijai ir registracijai, prašome kreiptis: 
Lili Steer, 416-801-3689,  lili.steer@sympatico.ca 

https://forms.gle/oXFAt1M5utaoz3ex7
mailto:viltiesb@gmail.com
mailto:gintare_kalendra@yahoo.ca
mailto:lili.steer@sympatico.ca
mailto:wally.dauginis@bell.ca
https://form.jotform.com/camp_kretinga/2024-Camper_Registration
https://form.jotform.com/camp_kretinga/2024-Camper_Registration
mailto:torontoklb@gmail.com


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

PICA, LEDAI IR GĖRIMAI

ADRESAS: DIDŽIOJI PRISIKĖLIMO PARAPIJOS SALĖ
1 RESURRECTION RD. TORONTO
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11 v.r. - 2 v.p.p.
ŠEŠTAD. BIRŽELIO 1d.

ŠOKINĖJIMO PILIS MAŽESNIEMS VAIKAMS,
DIDELIS KLIŪČIŲ RUOŽAS VYRESNIEMS

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca

